Код

 Форма по ОКУД

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 4»
по ОКПО 41031633

  наименование организации

 Номер  документа Дата

ПРИКАЗ     №

Об утверждении плана работы

городской базовой опорной площадки

по введению системы формирующего

(критериального) оценивания

  В связи с присвоением статуса городской базовой опорной площадки по внедрению

системы формирующего оценивания (приказ ГУО № 501/п от 3.11.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав  творческой группы городской базовой опорной площадки по

введению системы формирующего оценивания в 2023-2024 учебном году (Приложение

1).

2. Назначить куратором проектного направления заместителя директора по УВР Грачеву

О.А.

3. Утвердить план работы  творческой группы городской базовой опорной площадки по

введению системы формирующего (критериального) оценивания на 2023-2024

учебный год (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор    В.М. Сачков
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 2023 г.

Приложение 1

Состав творческой группы

городской базовой опорной площадки

по внедрению системы формирующего оценивания

в МБОУ СШ № 4 в 2023-2024 учебном году

Куратор творческой группы Грачева О.А.

Должность заместитель директора по УВР

Тел. 296-13-30    E-mail gracheva17@mail.ru

№ ФИО учителя Класс, предмет

1 Авдеенко Оксана Викторовна 6,7, математика

2 Анциферова Светлана Евгеньевна 2,3, начальные классы

3 Балакирева Елена Викторовна 5,9, 10, математика

4 Грачева Оксана Александровна 8, русский язык, литература

5 Данилович Марианна Васильевна 2, начальные классы

6 Зинкевич Ольга Николаевна 1, начальные классы

7 Зорина Нина Львовна 6,русский язык, литература

8 Леонова Ольга Анатольевна 5,6,7,8,  русский язык,

литература

9 Лущикова Елена Борисовна 3,4, начальные классы

10 Огиенко Елена Владиславовна 7,8, математика

11 Осина Валентина Валерьевна 8,9, информатика

12 Пудовкина Анна Юрьевна 5,7,8, русский язык,

литература

13 Сачков Валерий Михайлович 8,9, обществознание

14 Смирнова Елена Олеговна 1, начальные классы

15 Трофимова Галина Александровна 2, начальные классы

16 Фалеева Ольга Филипповна 5-11, биология, география

mailto:gracheva17@mail.ru

Приложение 2

План работы

городской базовой опорной площадки

внедренческого типа

по введению системы формирующего оценивания

на 2023-2024 уч. год

Цель: Распространение и внедрение практик системы формирующего (критериального) оценивания в условиях реализации ФГОС и ФООП

общего образования

Задачи:

1. Реализация формирующего (критериального) оценивания в практике учителей МБОУ СШ № 4 на уровнях начального, основного и

среднего общего образования;

2. Диссеминация опыта работы площадки через организацию педагогических мастерских, проведение практико-ориентированных

семинаров, круглых столов, открытых уроков;

3. Повышение профессиональных компетенций учителей в области оценивания.

№ Мероприятия

Планируемый результат Сроки Ответственный

1 Рефлексивно-аналитический семинар

для членов ГБП «Формирующее

оценивание в МБОУ СШ № 4: анализ

работы, новые задачи и перспективы»

Проведен анализ работы в прошлом

учебном году, составлен план

работы на 2023-2024 учебный год,

актуализированы основные

положения и принципиальные

позиции формирующего

(критериального) оценивания

31.10.2023 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

2 Участие  в совещании руководителей

БП «Планирование деятельности

городских базовых площадок на 2023-

2024 учебный год»

Поняты и приняты цели и задачи

работы на учебный год,

согласованы действия

на учебный год

17.11.2023 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

3 Участие в семинаре для ГБП

«Формирующее оценивание в условиях

введения обновленных ФГОС»

Повышение профессиональной

компетенции членов ГБП

28.11.2023 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

4 Семинар для членов ГБП

«Формирующее оценивание в условиях

введения обновленных ФГОС»

Повышение профессиональной

компетенции членов ГБП

5.12.2023 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

5 Реализация формирующего

(критериального) оценивания на уроках

на уровне НОО, ООО и СОО

Реализация формирующего

(критериального) оценивания на

уроках на уровне НОО, ООО и СОО

членами БГП

Ноябрь 2023 –

май 2024

Руководитель ГБП

Грачева О.А.

6 Взаимопосещение уроков членами ГБП Повышение профессиональной

компетенции членов ГБП в

реализации критериального

оценивания

Ноябрь 2023 –

май 2024

Руководитель ГБП

Грачева О.А.

7 Совещание для членов ГБП

«Подведение итогов работы ТГ ГБП за

первое полугодие 2023-2024 учебного

года»

Подведены итоги работы ТГ в

первом полугодии, выявлены

проблемы и удачи

19.12.2023 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

8 Участие  в городском совещании

руководителей БП «Подведение итогов

деятельности ТГ ГБП за первое

полугодие 2023-2024 учебного года»

Подведены итоги работы, выявлены

проблемы в процессе внедрения ФО

в практике школ

Январь 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

9 Онлайн-семинар – отчет ГБП

о проделанной работе

Руководителем представлен отчет о

работе ГБП за месяц

Ежемесячно

с 29 января 2024

Руководитель ГБП

Грачева О.А.

10 Проведение серии открытых уроков в

системе формирующего

(критериального) оценивания для

учителей школы

Проведены открытые уроки,

пополнен состав творческой группы

ГБП, обобщен опыт работы группы,

материалы выставлены на сайте

школы

Январь 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

11 Участие в городском семинаре

«Инструменты мониторинга учебного

процесса»

Повышение профессиональных

компетенций ТГ в области

мониторинга учебного процесса

Февраль 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

12 Семинар для членов ГБП «Инструменты

мониторинга учебного процесса»

Повышение профессиональных

компетенций членов ГБП в области

мониторинга учебного процесса

Февраль 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

13 Участие в педагогическом марафоне для Даны открытые уроки учителями на Март 2024 Руководитель ГБП

педагогов города «Формирующее

оценивание в условиях введения

федеральных образовательных

программ»

уровнях НОО и ООО:

Балакирева Е.В. – математика

Грачева О.А. – русский язык

Данилович М.В. – окружающий

мир

Зинкевич О.Н. – русский язык

Леонова О.А. – русский язык

Лущикова Е.Б. – математика

Осина В.В. – информатика

Смирнова Е.О. - математика

Фалеева О.Ф. - биология

Грачева О.А.

14 Участие в городском семинаре

«Использование веб-инструментов для

разработки шаблонов формирующего

оценивания»

Повышение профессиональных

компетенций ТГ в области

формирующего оценивания

Апрель 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

15 Семинар для членов ГБП

«Использование веб-инструментов для

разработки шаблонов формирующего

оценивания»

Повышение профессиональных

компетенций членов ГБП в области

формирующего оценивания

Апрель 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

16 Участие в заявочной кампании

«Региональный атлас образовательных

практик Красноярского края»

Представлен опыт работы ГБП,

получена экспертная оценка

Январь-апрель 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

17 Участие ГБП в мероприятиях краевого

и всероссийского уровня

Предъявлен опыт работы ТГ  Январь-август 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

18 Поддержание в актуальном состоянии

раздела «Городская базовая площадка

по формирующему оцениванию»

официального сайта школы
https://sh4-krasnoyarsk-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-

shkola/gorodskaya-bazovaya-opornaya-

ploschadka/

Обновляется содержание раздела в

течение года

В течение учебного

года

Руководитель ГБП

Грачева О.А.

19 Участие  в городском совещании Подведены итоги работы ГБП в Май 2024 Руководитель ГБП

https://sh4-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/gorodskaya-bazovaya-opornaya-ploschadka/
https://sh4-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/gorodskaya-bazovaya-opornaya-ploschadka/
https://sh4-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/gorodskaya-bazovaya-opornaya-ploschadka/
https://sh4-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/gorodskaya-bazovaya-opornaya-ploschadka/

руководителей ГБП «Анализ

деятельности городских базовых

площадок в 2023-2024 учебном году»

2023-2023 учебном году  Грачева О.А.

20 Подготовка методических разработок,

дидактических материалов по

формирующему (критериальному)

оцениванию

Диссеминация опыта работы членов

ГБП

Май 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

21 Анализ реализации плана ГБП Сформирован аналитический отчет Май-июнь 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

22 Совещание для членов ГБП

«Подведение итогов работы ТГ ГБП

в 2023-2024 учебном году»

Подведены итоги работы ТГ в 2023-

2024 учебном году, выявлены

проблемы и удачи

Июнь 2024 Руководитель ГБП

Грачева О.А.

23 Представление опыта работы на

городской методической площадке в

рамках мероприятий городского

августовского педсовета

Предъявлен опыт работы ГБП в

2023-2024 учебном году

Август 2024  Руководитель ГБП

Грачева О.А.,

выступающий – учитель

математики Балакирева Е.В.